1. Entschied des Königs Albrecht I. über die Fischerei der Gemeinde Beuggen bei Rheinfelden, 22. April 1300.

Albertus dei gracia Romanorum rex semper augustus, universis sacri Romani imperii fidelibus, presentes litteras inspecturis, graciam suam et omne bonum. Ad universitatis vestre noticiam volumus pervenire

quod exorta materia questionis inter nobilem virum Ottoneum de Rotellein¹, castellanum seu procuratorem generalem nostrum et advocatum provincialem apud Rinvelden et alibi, nomine castri nostri predicti² ex parte una et religiosos viros . . commendatorem et fratres domus hospitalis beate Marie de domo Teuthonica in Bukein ex parte altera, super stagnis seu piscinis, qui vulgariter dicuntur *salmen wege*, edificatis super fluvio Reni, et aqueductus ripe, que fluit de Minseldon et Karelsove³ inter bannum Bukein et Nollingen⁴, nos utrimque decisionem dicte questionis per jus seu amicabilem compositionem commisimus discretis viris fratri Burchardo de Löwenegge doctori decretorum, commendatori domus hospitalis sancti Johannis Iherosolomitani apud Rinvelden, neconon Petro militi de Eptingen, qui examinato dicto negotio pronunciaverunt et diffiniverunt, quod predicti commendator et fratres et eorum successores libere utantur dictis stagnis seu piscinis, prout hactenus tam de consuetudine quam de privilegiis usi sunt, et secundum quod cives Rinveldenses hactenus uti consueverunt. ripam⁵ eciam predictam ducant libere et quiete super possessionibus suis, quo ciens et ubi videbitur eis expedire. et pro omni jure, si quod habebamus, nos et successores nostri in regno Romano ratione dicti castri in aqueductu prefate ripe dicti commendator et fratres de Bukein et successores eorum, qui pro tempore fuerint, solvant seu dent annuatim in festo beati Andree apostoli ad castrum nostrum predictum in Rinvelden sex porcos, quorum quilibet sit valoris decem solidorum Basiliensis monete. Nos igitur pronunciacionem predictam et diffinitionem approbamus pro nobis et nostris successoribus ac auctoritate regia ipsam confirmamus et presentis scripti patrocinio perpetuo coiunimur. In cuius rei testimonium presens scriptum maiestatis nostre sigillo iussimus coiuniri. Datum apud Rinvelden iv^o. kalendas Maij. inductione xiiia. anno domini M^o. CCC^o. regni vero nostri anno secundo.

Aus dem Original zu Karlsruhe mit dem Majestätsiegel an grüner Seidenstuur. Eine Bestätigung dieser Urkunde von Heinrich VII. Dat. in Rinvelden IV. id. Maii 1310 steht im Cop.-Buch von Beuggen fol. 5.